СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ЧЕБАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СЕВЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвёртого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

50-й сессии

      23.12. 2014                               с. Чебаки                                                №  1

О  плане социально-экономического  развития Чебаковского

сельсовета Северного района Новосибирской

области на 2015 год и период до 2017 года

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Чебаковского сельсовета,   в  целях обеспечения реализации экономической и социальной политики на территории Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области,
Совет депутатов Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области

Р Е Ш И Л :

1.Утвердить прилагаемый План социально-экономического развития Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области на 2015 год  и на период до 2017 года.

2. Опубликовать данное решение в периодическом печатном издании

« Вестник Чебаковского сельсовета» и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Чебаковского сельсовета.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по бюджету, налогам, социальной политике и собственности ( Петрова Л.Л.).

Председатель Совета депутатов           Глава Чебаковского сельсовета

Чебаковского сельсовета Северного           Северного района

района Новосибирской области                  Новосибирской области

             В.А. Семенов                                                     В.А. Семенов

Утвержден решением Совета

депутатов Чебаковского
сельсовета

    Северного района Новосибирской области

от 23.12.2014 № 1

План социально-экономического развития

Чебаковского сельсовета  на 2015 год и на период до 2017 года

1. Прогноз социально-экономического развития  Чебаковского сельсовета  Северного района НСО

на 2015 год  и на период до 2017 года

	Показатели развития

района

	Един.

измер.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	отчет
	в % к 2012г
	оценка
	в % к 2013г
	план
	в % к 2014г
	план
	в % к 2015г
	план
	в % к 2016г

	Численность населения
	тыс. чел.
	569
	99
	570
	100
	570
	100
	573
	101
	573
	100

	Прирост + (убыль -) населения с учетом миграции
	чел.
	-3
	99
	+1
	100
	100
	0
	-3
	101
	0
	100

	Создание новых рабочих мест
	ед.
	0
	Х
	0
	Х
	0
	Х
	0
	Х
	0
	Х

	Уровень безработицы
	%
	3,7
	Х
	3,7
	Х
	3,7
	Х
	3,7
	Х
	3,7
	Х

	Объем продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	в дейст.ц.
	млн.руб
	18,7
	102
	19,1
	102
	19,5
	102
	19,9
	102
	20,3
	101,7

	Валовой сбор зерновых и зернобобовых культур во всех категориях хозяйств (бункерный вес)
	тонн
	0
	0
	0
	0
	160
	100
	166,5
	104
	170
	102

	Поголовье скота  (все категории хозяйств):

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	- крупный рогатый скот
	голов
	270
	60
	230
	85
	230
	100
	250
	108
	250
	100

	в том числе коровы
	голов
	109
	60
	100
	92
	100
	100
	110
	110
	120
	108

	- свиньи
	голов
	207
	86
	200
	96
	220
	110
	240
	109
	250
	104

	Производство молока (все категории хозяйств)

	ц
	1050
	64,6
	1225
	116
	1300
	106
	1500
	115
	155
	103

	Производство мяса на убой в живом весе (все категории хозяйств)

	ц
	1280
	87
	1310
	102
	1340
	102
	1370
	102
	1400
	101,9

	Объем строительно-монтажных работ, включая хозспособ
	в дейст.ц.
	млн.руб
	0,0024
	0,00005
	3276,4
	136,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ввод в эксплуатацию за счет всех источников финансирования жилых домов
	кв.м.общ.

площ.
	250
	62,7
	109,2
	43,6
	120
	109
	120
	100
	120
	100

	Ввод в эксплуатацию индивидуальных жилых домов, построенных населением за свой счет и с помощью кредитов
	кв.м.общ.

площ
	250
	90
	109,2
	43,6
	120
	109
	120
	100
	120
	100

	Оборот розничной торговли, включая общественное  питание
	в дейст.ц.
	млн.руб
	2871,1
	59,5
	1100
	38,3
	1000
	91
	1500
	150
	2000
	133

	Объем платных услуг населению
	в дейст.ц.
	т.руб
	82,3
	81
	107,0
	130
	70,5
	65,8
	72,2
	102
	74,4
	103

	Инвестиции в основной капитал  за счет всех источников финансирования
	в дейст.ц.
	млн. руб
	0,009
	53
	6925,9
	х
	0
	х
	0
	0
	0
	Х

	Прибыль прибыльных предприятий
	млн.руб
	0
	0
	0
	0
	0,100
	100
	0,100
	100
	0,100
	100

	Среднемесячная заработная плата 1 работника (по всем предприятиям)

	руб.
	13495
	107
	14441
	107
	15451
	107
	16547
	107
	17685
	106,7

	Детская смертность на 1000 новорожденных
	чел.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Охват работающего населения профилактическими осмотрами
	%
	75
	Х
	75
	Х
	80
	Х
	80
	Х
	85
	Х

	Охват детей диспансерным наблюдением
	%
	100
	Х
	100
	Х
	100
	Х
	100
	Х
	100
	Х

	Удельный вес детей, посещающих детские дошкольные учреждения, от общей численности детей дошкольного возраста
	%
	75
	Х
	75
	Х
	80
	Х
	85
	Х
	90
	Х

	Удельный вес детей в возрасте 7-18 лет, обучающихся в общеобразовательных школах, от общей численности детей данной возрастной категории
	%
	100
	Х
	100
	Х
	100
	Х
	100
	Х
	100
	Х

	Удельный вес учеников, обучающихся во 2 смену
	%
	0
	Х
	0
	Х
	0
	Х
	0
	Х
	0
	Х

	Удельный вес выпускников общеобразовательных школ, поступивших в ВУЗы, ССУЗы и ПТУ
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Количество приемных семей

 Донова НВ
	ед.
	0
	Х
	1
	х
	1
	Х
	1
	Х
	1
	Х

	Количество детей, воспитывающихся в приемных семьях
	чел.
	0
	Х
	4
	Х
	4
	Х
	4
	Х
	4
	Х

	Количество детей, находящихся под опекой (попечительством) Кержин И.
	чел
	3
	100
	1
	100
	1
	100
	1
	100
	1
	100

	Количество граждан, состоящих в очереди на получение социального жилья
	чел.
	11
	78
	10
	90
	10
	100
	10
	100
	10
	100

	Ввод в эксплуатацию социального  жилья
	кв. м
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Стоимость жилищно-коммунальных услуг для населения в расчете на 1 кв. м
	руб.
	1,38
	71,8
	1,45
	105
	1,60
	110
	1,75
	109
	1,95
	109

	Количество населения, потребляющего питьевую воду, не соответствующую санитарным нормам
	% от общего кол-ва населения
	20
	Х
	20
	Х
	20
	Х
	20
	Х
	20
	Х

	Уровень обеспеченности собственными доходами бюджета на душу населения
	т.руб.
	623,0
	120
	596,0
	95
	1415,3
	248
	1473,3
	104,9
	1290,7
	87

	Доходы от аренды муниципального имущества и земли
	т. руб.
	14,2
	137
	15,4
	108
	9,1
	59
	9,2
	101
	9,4
	102

	Обеспеченность населения домашними телефонами  на 100 жителей
	ед.
	24
	114
	24
	100
	24
	100
	25
	104
	25
	100

	Охват населенных пунктов сетью мобильной   связи
	%
	100
	Х
	100
	Х
	100
	Х
	100
	Х
	100
	Х

	Удельный вес освещенных улиц
	% от общей протяженности
	80
	Х
	80
	Х
	85
	Х
	85
	Х
	5
	Х

	Доля учреждений образования, оборудованных:

	- водопроводом
	%
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	100
	Х
	100
	Х

	- горячим водоснабжением
	%
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	100
	Х
	100
	Х

	- сливной канализацией
	%
	Х
	Х
	100
	Х
	100
	Х
	100
	Х
	100
	Х

	Доля учреждений здравоохранения, оборудованных:

	- водопроводом
	%
	Х
	Х
	Х
	Х

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	- горячим водоснабжением
	%
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	- сливной канализацией
	%
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Доля жилья, оборудованного:

	-  баллонным газом
	%
	82
	Х
	82
	Х
	82
	Х
	82
	Х
	82
	Х

	- водопроводом
	%
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Х
	Х

	- сливной канализацией
	%
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

План мероприятий по выполнению и достижению основных показателей социально-экономического развития

Чебаковского сельсовета на 2015 год и период до 2017 года

	Цели и задачи

	Название планов мероприятий, отдельных крупных мероприятий и механизмов решения задач

Транспорт, дороги
	Объемы  и источники финансирования, тыс. руб.
	Сроки и исполнители

	Улучшение транспортного обслуживания населения  в селах м/о;
	1.  Ремонт а/дорог   в д.Витинск:

    - щебенение ул. Зеленая 550 м;

                          ул. Лесная 450 м .

2. Приобретение КУН
3. Приобретение УАЗ-таблетка

	467,0 т.р

местный бюджет

80,0 т.р

500,0 т.р

	2015 год.

администрация м/о

2015 г.
2015 г.

	Улучшение жилищных условий жителей поселения, ликвидация ветхого фонда, приведение жилого фонда в нормативное состояние.

	Создание условий для развития и укрепления учебно-материальной базы образовательных учреждений.

Укрепление материально-технической базы учреждений н/о

	                            Народное образование

1. Ремонт  в МКОУ Чебаковской основной общеобразовательной школе:

- создание  условий, соответствующих санитарным, техническим нормам и требованиям безопасности муниципальных образовательных учреждений дошкольная группа:

-   ремонт пола в д/саде;

- ремонт крылец;

- замена дверей  в кол-ве 5 шт;

кап.ремонт штакетной изгороди,  100 метров

текущий ремонт (побелка-покраска)

Приобретение :

- газонокосилка

-спец.одежда

-парты с наклонной столешницей 4 шт ;

- кресла – 4 шт;

портативно-вытяжной шкаф 1х 15, 0

-противогазы 32 шт Х 20400

- огнетушители 2 шт Х1,500
	местный бюджет района;

500,0 т.р;

50,0 т.р;

70,0 т.р;

60,0 т.р

50,0  т.р

	2015 г

Управление образования

	Капитальный ремонт в МКОУ Витинской оош и создание условий, соответствующих санитарным, техническим нормам и требованиям безопасности муниципальных образовательных учреждений ;

1. замена пола в школе и д/саде;

2. ремонт отопления в школе- замена системы отопления;

3. замена  дверей в д/ саде.

4. ремонт ограждения в д/саде;

5. стр-во туалетов в д/саде и школе

6. ремонт кухни в д/саде( замена канализации и пола

7. Замена кровли крыши спортзала

8. Кап.ремонт выгребных ям в дошкольной группе

9. Приобретение мультимедийного оборудования

( компьютер,проектор,экран,процессор)

Приобретение пец.одежды,дезинсекция,дезинфекция

Дератизация;

Повышение квалификации педагогического коллект;

Приобретение учебников, подписка на периодику;

Вывоз ТБО,
	200,0

500,0

100,0

30,0 т.р

50,0 т.р

48,0 т.р

150,0 т.р

50,0 т.р

40,0 т.р

60,0 т.р

местный бюджет района
	2015 г.

2015 г.

2015 г.

	 Укрепление материально-технической базы учреждений культуры.

Удовлетворение культурных потребностей населения

 Ремонт в  учреждениях культуры.
	                    Культура

1.Приобретение орг.техники : компьютеры 2 штХ 30

1.Проведение культурно-досуговых мероприятий

2.  Косметический ремонт в зданиях ДК

( побелка,  покраска)
	60,0 т.р

150,0 т.р

50,0 т.р, ежегодно
	ежегодно2015- 2017

2016 г.

2015-2017 гг.

	Реализация мероприятий по содействию занятости (общественные работы, временное трудоустройство н/летних)
	сельская администрация – 2чел.

Чебаковская оош

Витинская оош
	 по 15,0т.р

ежегодно;

местный бюджет

3 чел х 5600= 22,5

3чел х 5600= 16,8
	2015-2017гг .     ЦЗН;

администрация

2015.

2015г

	   Охрана окружающей среды

	Совершенствование системы обращения с отходами, устранение несанкционированных свалок
	1. Содержание скотомогильников

2. Ремонт ограждения скотомогильников

	15 т.р ежегодно

15 т.р

	2015 -2017.

2015-2017 г

	Повышение защищённости территории поселения от стихийных разрушений, в т.ч от пожаров и паводков .

ликвидация и предупреждение ЧС
	Мероприятия по защите населённых пунктов м/о от перехода лесных пожаров ( мин.полосы) - ежегодно

паводки – ежегодно

содержание ДПК, пожарного автомобиля;

- приобретение противогазов 6 шт х 2400;

- приобретение палатки для проверки противогазов в пункте выдачи  СИЗ

	 по 10,0 т.р. руб.

по 10,0 ежегодно

10,0 т.р

100,0 т.р

15,0

30,0 т.р

местный бюджет
	2015-2017гг.

администрация

2015-2017 гг

	Достижение уровня благоустройства и озеленения м/о
	Очистка кюветов и водосточных труб;

содержание парков - 2 шт

	  по 20,0 т.р

15,0 т.р ежегодно

м/бюджет
	2015-2017

2015- 2017

администрация

	 Жилищно- коммунальное хозяйство

	Обеспечение населения качественными коммунальными услугами
	содержание дорог;

благоустройство;  освещение сёл;

проведение контроля качества воды;

содержание кладбищ( воскресники);

	50,0т.р

100,0 т.р

30,0 т.р

10,0 т.р

местный бюджет
	2015-2017гг

2015-2017 гг

2015-2017 гг

2015-2017 гг

администрация

	Обеспечение роста налоговой базы и оптимизации расходов местного бюджета

	Регистрация права муниципальной собственности
	Оформление права собственности на:

- гараж,располож.по адресу: ул. Советская № 9 Чебаки

- мост ч/з р.Елмазка в с.Чебаки

	70,0 т.р

30,0т.р

	администрация

2015г;

2015 г.

	           Сельское хозяйство

	Устойчивое развитие малых  форм хозяйствования, обеспечение роста доходов сельского населения
	Развитие заготовительной сети, позволяющей обеспечить закуп продукции в ЛПХ

	2015-2017 гг

	развитие физической культуры и спорта, пропаганда здорового образа жизни
	Проведение спортивных мероприятий в области физкультуры и спорта, молодёжной политики,
	5,0 т.р

местный бюджет
	2015 -2017 гг

администрация м/о